2026 年２月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社リミックスポイント

代表者名 代表取締役社長 CEO 高橋 由彦

 （コード番号：3825）

問合せ先 経営管理部長 安武 明伸

 （TEL：03-6303-0280）

（開示事項の中止）会社分割及び持株会社体制への移行検討の中止に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 14 日付「会社分割及び持株会社体制への移行検討開始に関するお知ら

せ」において、当社が営む事業の一部を新設会社（または既存子会社）へ承継する会社分割を実

施し、当社を持株会社体制へ移行すること（以下「本組織再編」といいます。）の検討を開始す

ることを公表いたしました。また、2025 年 11 月 14 日付「（開示事項の変更）会社分割及び持株

会社体制への移行検討に関する一部変更のお知らせ」において、本組織再編の実行予定時期を延

期することを公表いたしましたが、本日開催の取締役会において、本組織再編の検討を中止する

ことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本組織再編の検討中止の理由

当社は、デジタルアセットマネジメント事業（旧ビットコイン・トレジャリー事業）を中核に

据えた機動的な経営体制の構築を目的として、本組織再編の検討を開始いたしました。

その後、2025 年 11 月 14 日付「（開示事項の変更）会社分割及び持株会社体制への移行検討

に関する一部変更のお知らせ」において、現経営体制下における経営方針の変更に伴い、本組織

再編実行後の経営体制や会社分割を行う範囲について慎重に検討すべく、実行予定時期を延期

することを公表いたしました。

検討の結果、現時点において組織を分割せず、経営資源を集中させることが、2025 年 12 月 9

日に公表した「中期経営計画（2027-2029）」に掲げるエネルギー事業及び蓄電ソリューション事

業の持続的な成長、並びにデジタルアセットマネジメント事業との相乗効果の発揮において、最

も効率的かつ企業価値の最大化に資すると判断し、本組織再編の検討を中止することを決議い

たしました。

2. 今後の見通し

本組織再編の中止が連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。今後、開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上